universis, quia cum exposuisset coram nobis generosus Joannes Strzembosz pro 
existentibus rationibus ac necessitatibus suis recepisset a honorabili Stanislao 
Młodecki, haerede et plebano de Wieniawa, centum et quinquaginta marcas 
pecuniae monetae et numeri Regni nostri consueti quadraginta octo grossos in 
quamlibet marcam computando, ac pro ea summa censum trium marcarum pecuniae 
pro capella sanctae Annae in ecclesia praefata Wieniawa sita praenominato Stanislao 
Młodecki moderno et pro tempore existenti ejsdem capellae capellano in bonis suis 
haereditariis magna seu antiqua Skrzyń et Lipna coram iudicio nostro terrestri 
Siradiensi absque consensu nostro in vim reemptionis vendiderit, inscripserit et 
resignaverit, supplicavit nobis ut (41} eiusmodi census trium marcarum 
venditionem et inscriptionem sine consensu nostro ut praefertur ratam et gratam 
habere, illamque authoritate nostra regia approbare. ratificare et con firmare 
dignaremur. Nos itaque annuentes eius supplicationibus, earn ipsam census praefati 
trium marcarum venditionem ac illius pro capella sfanctae] Annae praefata 
inscriptionem et obligationem per ipsum Joannem Strzembosz factam, 
approbavimus, ratificavimus et confirmavimus, approbamusque, ratificamus et 
confirmamus, praefatumque censum trium marcarum praedictae capellae sfanctae] 
Annae in Wieniawa ac eius ministro seu ministris et pro tempore existentibus 
quantum nostri interest appropriamus et incorporamus, libertatique ac immunitati 
ecclesiasticae annectimus, unimus, adscribimus, ut pro eius repetitione et omni 
actione ad forum iudicii ecclesiastici semper habeatur recursus, decretumque 
quotiescunque sive generalis sive particularis bellica expeditio decreta fuerit ipse 
Joannes Strzembosz et eius successores earn ipsam bellicam expeditionem de bonis 
praefatis magna Skrzyń et Lipna, in quibus iste ipse census est inscriptus, facere et 
servire cum aliis subditis nostris teneantur, eo non obstante quod idem census 
libertati et immunitati ecclesiasticae sit adscriptus. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum est praesentibus appen{42}sum. Datum Piotrkoviae die sanctorum Trium 
Regum. anno domini millesimo quingentesimo trigesimo primo? Petrus episcopus et 
vicecancellarius. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Petri Tomicki, 
episcopi Cracovienfsis] et Regni Poloniae vicecancellarii.

16.(19)
Radom, 27 stycznia 1534

Ksiądz Stanislaw, pleban Wieniawy i jego brat Hipolit - Młodeccy przekazują 
jako uposażenie kaplicy czyli ołtarza św. Anny w kościele Wieniawskim dwa pólłanki 
roli i dwie łąki.

b Inną ręką i atramentem nadpisane: Regni nostri 24.
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Inscriptionis3 seu donationis duorum laneorum agri altari sfanctae] Annae in 
Wieniawa sit[o], tenor sequens = Constituti personaliter in Radom coram iure 
honorabilis et nobilis Stanislaus, plebanus in Wieniawa, et nobilis D. Hippolitus, 
fratres germani indivisi, dicti Młodeccy et haeredes in Wieniawa, recognoverunt et 
per expressum fassi sunt, quia dederunt, donaverunt capellae tituli sanctae Annae 
sitae penes ecclesiam in eadem Wieniawa tituli sanctae Catharinae et divi Stanislai 
duobus mediis laneis, qui iacent in arvo seu in campo alias na polu inter alios 
medios laneos post curiam plebanalem, primus medius laneus iacet seu transit a via 
publica alias od gościńca, quae via transit de Wieniawa in oppidum Skrzyń. Ipse 
primus laneus medius iacet penes agrum medii lanei Pauli de Wieniawa b dicti 
Mikorz parte ex una et inter b medium laneum Jacobi dicti Świderek de Kłodno parte 
ex altera. Item alter medius laneus. iacet parte ex una Jacobi Świderek, et inter 
medium laneum Joannis Bashath de Wieniawa parte ex altera, et hi duo medii lanei 
transeunt a via publica usque ad mericam seu indaginemc plebanalem, ita late longe 
prout in se {38} sunt ex antiquo siti alias z starodawna tak długie i szerokie, dant, 
donant dictae capellae seu altari et capellano eiusdem capellae vel rectori tenen[di], 
utenfdi], possiden[di] cum addit[is] d'duobus pratis - uno prato'd iacente prope 
molendinum nobilis Petri Wąż in Jabłonica penes fluvium Radomierza, et penes 
pratum plebani in Wieniawa parte ex una, et pratum olim Petri, fratris eorum 
germani, parte ex altera, aliud pratum, quod iacet in planitie alias na błoniu inter alia 
prata ex una parte prati capellae dicti prati Strzemboszowska, quod pratum 
honorabilis D. Stanislaus fecit et exemit nobili Hippolito, fratri suo germano 
indiviso, suam haereditatem alias jego cząstkę a nobili Joanne Strzembosz triginta 
marcis, et honorabilis Stanislaus addit medium laneum huic capellae seu altari dono 
sortis suae alias swojej cząstki ad componendam summam suam, ku złączeniu - 
sześciudziesiąt grzywien haec praedicta lanea media duo cum his pratis in hac 
summa tenere, possidere aeviteme et in aevum, et si aliquis ex consanguineis vel 
propinquitate redimere voluerit extunc sexaginta marcis redimet alias okupi, quae si 
haec omnia redempta fuerint, extunc eadem pecunia debet dari pro huiusmodi 
utilitate vel majori. Et quia haec omnia sunt praedialia curiae alias dworskie rolei 
łąki, {39} de quibus agris et pratis nobilis Hippolitus Młodecki obligatus est servire 
servitium regale alias służbę na wojnę sub vadio sexaginta marcarum cum sua 
posteritate alias z swoim wszystkim potomkiem et si servire noluerit, et se citare 
permisserit, extunc pro vadio praesenti si citatus fuerit ob non servitium, in curia 
regali Radomien[si] tenebitur. Actum in Radom in terminis terrestribus feria tertia 
post festum conversionis sancti Pauli apostoli proxima, anno domini millesimo 

quingentesimo trigesimo quarto.6 Carolus Casimirus Wąsowie, notarius terrestris 
Sandomirienfsis], manu propria. Lectum et correctum cum actis per Stanislaum 
Lewiński, manu propria.

17. (23)
Radom, 30 stycznia 1537

Rafał Chłochoł, jego matka Elżbieta i żona Anna zeznali, że zapisali plebanowi 
Wieniawskiemu, księdzu Stanisławowi Młodeckiemu, siedem i pół grzywny rocznego 
dochodu od sumy 160 grzywien, z możliwością wykupu [ na wy derkaj}].

Comparens personaliter coram iudicio nobilis Raphael Chłochoł, et mater eius 
germana Elisabeth et uxor eius Anna de Brudnow, in praesentia nobilis Pauli 
Chlewicki, patris ipsius legitimi, de hoc sibi consentienftes], sani mente et corpora 
publice et per expressum recognoverunt, quia honorabili viro domino Stanislao 
Młodecki, plebano et haeredi de Wieniawa “septem marcas cum media census annui 
pro centum et sexaginta marcis, 3 et duabus sexagenis pecuniae, monetae et numeri 
polonical[is] perpetuo et in aevum inscripserunt, in vim tamen reemptionis, alias na 
wyderkaff vendiderunt et inscripserunt et in ex super bonis suis haereditariis, 
videlicet villa Brudnow et Wola Brudnowska ac Piecz a cmethonibus, tabematoribus 
et aliis quibusvis incolis praefatarum villarum Brudnow, Wola Brudnowska et {46} 
Piecz. Quasquidem septem marcas cum media nobilis Raphael Chłochoł et eius 
successores tenebitur seu tenebuntur singulis annis pro quolibet festo sancti Martini 
[11 listopada] praefato honorabili domino Stanislao Młodecki plebano et haeredi in 
Wieniawa debet dare et eius successores per proprium nuncium mittere et ab illo 
etiam post solutionem quotannis quietantiam recipere et tenebitur, praesentibusque 
se obligat praefatus Raphael Chłochoł cum cmethonibus villa Brudnow, Wola 
Brudnowska et Piecz ad acta spiritualia in Łągonice pro festo sancti Martini proxime 
stare et se ad solutionem cum praefatis cmethonibus praefati census annui septem 
marcarum cum media sub censuris ecclesiasticis obligare. Etiam praefatus Raphael 
Chłochoł obligat se et suos successores occasione praefati census ab omnibus 
inscriptionibus prioribus, si quae sunt, et omni impetitione iuridica praedictum 
Stanislaum plebanum modemum et pro tempore existentem tueri, defendere, 
evincere et eliberare ab omnibus personis, ita, quod praefatus honorabilis dominus 
Stanislaus Młodecki possit pacifice et integre quolibet anno praefatum censum 
septem marcarum cum media, sic, ut praemissum est, percipere sine quovis 
impedimento. Quae omnia expressa et in praesenti inscriptione contenta praefatus 
Raphael Chłochoł tenebitur et sui successores tenebuntur com{47}plere sub vadio

e Na prawym marginesie tym samym tuszem: 1534.
a’a Podkreślone. Inną ręką, czarnym tuszem na lewym marginesie adnotacja: Zapis lmo 

(primo] summy wtorey na grzywien 160. V 
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centum et sexaginta marcarum et duarum sexagenarum praedicto honorabili domino 
Stanislao Mlodecki, plebano et haeredi in Wieniawa et eius successoribus solve[re], 
pro quo vadio citatus vel eius successores citati in primo termino, tanquam in 
perempto stare, debet, sive debent, nulla re exquisita, sive iudiciaria, sive 
extraiudiciaria illos evadendo, vel terminum differendo, sub amissionae suae 
causae, sed in eodem termino tenebitur et tenebuntur praedictum honorabilem 
Stanislaum ab omnibus impedimentis evincere, eliberare et alios capellae ministros 
seu presbyteros nulla diutumitate evadendo et omnibus in praesenti inscriptione 
contentis satisfacere, nulla diutumitate evadendo, quod si nollet aut neglexerit, vel 
eius successores negelexerint, extunc in instanti pro praefato vadio, utique omnia 
contenta in praesenti inscriptione complere debebit et debebunt, toties, quoties 
praefatus Stanislaus, vel eius successores et altaris possessores capellae censum 
praefatum ad tempus praefatum habere non possit, vel non possint integre ex suis 
villis cmethonum, extunc dominus Raphael et successores eius ex bonis curialibus 
adimplere debebit et debebunt ad summam septem marcarum cum media solve[re] 
sub eodem vadio, ut supra. Et illi dedit realem intromissionem in praefatum censum 
per ministerialem de iure additum. Actum in Radom feria tertia post festum 
conversionis sancti Pauli proxima {48} anno domini millesimo quingentesimo 
trigesimo septimo. Carolus Casimirus Wąsowicz, notarius terrestris Sando- 
mirien[sis]. Lectfum] et correc[tum] cum actis per Stanislaum Lewinski, manu 
propria.

18. (22)
Rzym, 1538a

Kardynał Antoni zatwierdza - na prośbę księdza Stanisława Wenpalbskiego, 
rektora kościoła parafialnego w Wieniawie - odpusty udzielone temuż kościołowi.

Indulgentiarun? in pargameno scriptarum tenor talis = Antonius, miseratione 
divina tituli sanctorum quatuor coronatorum presbyter cardinalis, dilecto in Christo 
Stanislao Wenpalbski, rectori parochialis ecclesiae in Wieniawa Gnesnensis 
dioecesis, salutem in Domino. Sincere devotionis affectus quern ad romanam 
ecclesiam gerere comprobaris non indigne promeretur, ut votis tuis illis praesertim. 
quae in divini cultus augmentum et christifidelium devotionem cedere dignoscuntur 
favorabiles simus atque benigni, hinc est, quae nos tuis in hac parte supplicationibus 
inclinati authoritate d[omi}ni papae, cuius primarie curam gerimus et de eius speciali 
mandato super hoc vivae vocis oraculo nobis facto, ut in singulis videlicet 
annuntiationis, visitationis, assumptionis, nativitatis, conceptionis et purificationis 

Beatae Mariae Virginis, necnon tam in mense Maii, quam Septembris sancti 
Stanislai et sanctae Catharinae virginis et martyris ac sanctae Annae et dedicationis 
praefatae ecclesiae cuiuslibet anni festivitatibus et diebus, tam in primis vesperis, 
quam secundis et missis festivitatum huiusmodi {43} venerabile Eucharistiae 
Sacramentum per dictam parochialem ecclesiam et illius ambitum ac alia loca 
consueta per te ac rectorem pro tempore eiusdem ecclesiae existentem seu per alium 
idoneum presbyterum saecularem vel cuiuvis ordinis regularem et dictae 
processionaliter cum debita reverentia et honore deferre seu deferri facere libere et 
licite possis et valeas, aliique praedicti possint et valeant, necnon interessentes 
processionibus huiusmodi easdem pro[r]sus indulgentias et peccatorum remissiones 
consequantur, quas interessentes processioni in solennitate festivitatis Corporis 
Christi quotannis fieri cosuevit, consequntur, tibi ac rectori pro tempore existenti 
huiusmodi ac aliis praedictis tenore praesentium perpetuo indulgemus, ac ad id 
licentiam plenamque et liberam facultatem apostolica authoritate concedimus, non 
obstantibus constitutionibus etc ordinationibus apostolicis, ac tarn provintionalibus 
quam synodalibus statutis et consuetudinibus, etiam iuramento confirmationis 
apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, caeterisque contrariis quibuscunque. 
Datum Romae apud sanctum Petrum sub sigillo officii primario pontificatus domini 
Pauli papae tertii anno quinto.

19. (8)
Radom, 31 maja 1627

Stanislaw Wąsowicz, dziedzic Jabłonicy, ofiaruje pół łanu ziemi dla szpitala 
Wieniawskiego.

“ Donationis medii lanei hospitali Wieniavien[si] a tenor sequens = Comparens 
personaliter coram officio praesenti actisque eiusdem castrensibus capitanealibus 
Radomien[sibus] generosus Stanislaus Wąsowie, in Jabłonica haeres, sanus mente et 
corpora existens, recedendo a iurisdictione sua propria6 terrestric quavis competenti, 
praesenti vero castrcnfsi] Radomien[si] iurisdictioni se cum bonis ac successoribus 
suis totaliter incorporando sponte, publice, libere ac per expressum recognovit, quia 
ipse medium laneum agri in fundo haereditatis villae Jabłonica post stagnum suum 
haereditarium in arvo agri dicti Kocżowska ex antiquo iacen[te] circa metam 
Sitkowska, incipien[te] a strata publica de Radom ad Skrzyń {16} tenen[te] in 
longitudinem usque ad viam tenen[tem] a meatu aquae stagni per prata ad

a W piątym roku pontyfikatu Pawła III, brak daty dziennej.
b Podkreślone tą samą ręką. Na lewym marginesie jaś niejszym atramentem: Indulgence 

ecclesiae.

c et - dopisane nad wierszem, tą samą ręką.
Podkreślone inną ręką i atramentem; na prawym marginesie dopiski: + Donatio medii 

lamei hospitali Wieniavie[nsi]; oraz czarnym inkaustem: wypisać do Ko[..?J.
b Nad „propria” nadpisano: 2
c Nad „terrestri” nadpisano: 1 
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molendinum Suche Sokolniki,11 in latitudine vero sulcorum quatuordecem, et hoc pro 
horto hospitali Wieniaviensi protunc per se recognoscentem fundat[o] cum omni 
pleni iure ac dominio, proprietate, propinquitate, superioritateque ac titulo 
haereditario, omnibusque et singulis eiusdem medii lanei fructibus, proventibus, 
reditibus, commodis, utilitatibus, attinentiis generaliter universis nullis penitus 
exceptis, nil ibidem pro se aut suis successoribus iuris dominii reservando aut 
excipiendo, tam late longe circumferentialiterque prout eundem ex antiquo et 
antecessoribus suis tenuit et habuit et possidebat, eundemque utifruebatur, dono 
perpetuo et irevocabilis donationis modo dat, donat, inscribit et resignat temporibus 
perpetuis. In quern quidem medium laneum agri praedictus recognoscens dat, 
libereque admittit realem intromissionem cum possesione effectuali per 
ministerialem terrestrem seu generałem Regni et duos nobiles, quem et quos sibi 
elegerit et conducere poterit, iam exnunc eidem hospitali Wieniaviensi ab officio 
praesenti additt[o] et deputt[ato] acceptan[da] bona praefata modo praemisso 
resignata per eundem hospitalem Wieniauienfsem] tenen[tem], habenftem], 
possiden[tem], illisque utifruentem, necnon dandi, donandi, vendendi, commutandi. 
alienandi et resignandi, ac in alios {17} usus suos suorumque successorum quovis 
beneplacitos libere convertendi temporibus perpetuis, nihilominus suprascriptus 
generosus Stanislaus Wąsowie recognoscens recessu, quo supra mediante in et super 
bonis suis generaliter omnibus mobilibus et immobilibus haereditariis et obligatoriis, 
summisque quibusvis pecuniariis habitis et habendis suis cum successoribus 
inscribit sese et obligat occasione eorundem bonorum resignatorum eundem 
hospitalem Wieniauien[sem] ab oneribus et impedimentis omnium et singularum 
personarum propinquarum et remotarum status, sexus et conditionis cuiusvis 
existenftium] ab omnique impeditione iuridica et extraiudica quarumlibet 
personarum ius aliquod et interesse ab eundem medium laneum agri se habere 
praetendentium in omni iudicio et officio Regni toties quoties opus et necesse fuerit, 
tueri et defendere, evincere, eliberare, protegereque, bonaque eadem semper munda 
et libera facere, idque sub damnis terrestribus ad simplicem verbi assecurationem 
absque corporaii iuramento taxandis et edicendis per praedictum recognoscentem aut 
ipsius successores casu non completionis praemissorum ad solvendum 
succumben[tes]. Pro quibus quidem damnis terrestribus et omnibus in praesenti 
inscriptione contentis non compietis et non executis praefatus recognoscens existens 
suis {18} cum posteris ad officium praesens castrense capitaneale Radomiense 
citatus, extunc superiori mediante in primo citationis termino tanquam peremptorio 
stare, parere, respondere ac pro damnis praefatis terrestribus citatisque omnibus 
realiter satisfacere suis cum posteris tenebitur, nullum terminum occasione 
praemissorum vera vel simplici infirmitate actione pro maiori successorum 
minorennitate aliisque quibusvis dilationibus et legalibus impedimentis differendo, 
appellationes dilationes motiones earumque prosecutiones nullas faciendo, ad